ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

կնքված պայմանագրի մասին 
ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարությունը ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար շինարարական աշխատանքների նպատակով կազմակերպված ՏԿՏՏՆ-ԲՄԱՇՁԲ-2019/1Շ ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում 2019 թվականի հուլիսի 03-ին կնքված N  ՏԿՏՏՆ-ԲՄԱՇՁԲ-2019/1Շ պայմանագրի մասին տեղեկատվությունը`
	
	Գնման առարկայի

	չափա-բաժնի համարը
	անվանումը
	չափ-ման միա-վորը
	քանակը

	նախահաշվային գինը 
	համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	ՀՀ Տավուշի մարզի  Ոսկեպար գյուղի սկզբից մինչև Բաղանիս գյուղ նոր շրջանցիկ ճանապարհի կառուցման (հատված կմ0+000-կմ0+813, կմ0+000-կմ0+118) աշխատանքներ
	դրամ
	-
	1
	-
	392586843
	Հավելված 1
	Հավելված 1

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	<<Գնումների մասին>> ՀՀ օրենքի 15-րդ հոդվածի 6-րդ կետր և 22-րդ հոդվածի 1-ին մասի համաձայն

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե
	Այլ

	04
	05
	01
	02
	V
	
	

	…
	
	
	
	
	
	

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	25.02.2019թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	27.02.2019թ.

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	04.04.2019թ.
	04.04.2019թ.

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գինը 

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	Չափաբաժին 1
	

	1
	<<ԱՐԱՐԱՏ-ՃԱՆՇԻՆ>> ՍՊԸ
	-
	286572405
	-
	57314481
	-
	343886886

	2
	<<ԿԱՊԱՎՈՐ>> ՍՊԸ
	-
	266250000
	-
	53250000
	-
	319500000

	3
	<<ՎԱՌՄԱՇ>> ՍՊԸ
	-
	243300000
	-
	48660000
	-
	291960000

	4
	<<Ա.Ա.Բ ՊՐՈԵԿՏ>> ՍՊԸ
	-
	228330000
	-
	45666000
	-
	273996000

	5
	<<ՃԱՆԱՊԱՐՀ>> ՍՊԸ
	-
	249416660
	-
	49883332
	-
	299299992

	6
	<<ՆՈՒՌ>> ՍՊԸ
	-
	317340000
	-
	63468000
	-
	380808000

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Եթե հրավիրվել են բանակցություններ  գների նվազեցման նպատակով։ 
ՀԻմք ընդունելով հրավերի 8.7 կետը՝ գնման ընթացակարգի մասնակիցներին հրավիրել բանակցությունների: Բանակցությունների վարման համար հանձնաժողովի հաջորդ նիստը հրավիրել 2019թ. Ապրիլի 12-ին ժամը 15:00-ին: Բանակցություններին մասնակցել են <<ԱՐԱՐԱՏ-ՃԱՆՇԻՆ>> ՍՊԸ-ի, <<ԿԱՊԱՎՈՐ>> ՍՊԸ-ի, <<ՎԱՌՄԱՇ>> ՍՊԸ-ի, <<ՃԱՆԱՊԱՐՀ>> ՍՊԸ-ի և <<ՆՈՒՌ>> ՍՊԸ-ի ներկայացուցիչները, որոնց կողմից աշխատանքների կատարման համար առաջարկված գներն են՝ <<ԱՐԱՐԱՏ-ՃԱՆՇԻՆ>> ՍՊԸ-ն 343886886 ՀՀ դրամ, ներառյալ ԱԱՀ-ն, <<ԿԱՊԱՎՈՐ>> ՍՊԸ-ն 319500000 ՀՀ դրամ, ներառյալ ԱԱՀ-ն, <<ՎԱՌՄԱՇ>> ՍՊԸ-ն 255400000 ՀՀ դրամ, ներառյալ ԱԱՀ-ն, <<ՃԱՆԱՊԱՐՀ>> ՍՊԸ-ն 248000000 ՀՀ դրամ, ներառյալ ԱԱՀ-ն և <<ՆՈՒՌ>> ՍՊԸ-ն 245000000 ՀՀ դրամ, ներառյալ ԱԱՀ-ն:
 <<Ա.Ա.Բ ՊՐՈԵԿՏ>> ՍՊԸ-ն չի մասնակցել բանակցային գործընթացին, քանի որ չի ապահովել իր ներկայացուցչի լիազորագրի առկայությունը:

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավերով պա-հանջվող փաստաթղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան բնութագրերի համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յան համապատասխանություն պայմանագրով նախատեսված գործունեությանը
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Հայտերի մերժման այլ հիմքեր։

	
	

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	17.06.2019թ.

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ
	         Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	18.06.2019թ.
	27.06.2019թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը                                             28.06.2019թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	01.07.2019թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	03.07.2019թ.

	

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	1
	<<ՃԱՆԱՊԱՐՀ>> ՍՊԸ
	ՏԿՏՏՆ-ԲՄԱՇՁԲ-2019/1Շ
	03.07.2019թ.
	Ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու դեպքում կողմերի միջև կնքվող համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելուց 170 օր
	Չկա
	248000000
	248000000

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1
	<<ՃԱՆԱՊԱՐՀ>> ՍՊԸ
	ՀՀ Կոտայքի մարզ, գ. Բալահովիտ
	road@road.am
	Հ/Հ 11803011041500
	ՀՎՀՀ 03512651

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ։


	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	gnumner.am, armeps.am և armeps.am/ppcm

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն եղել

	

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	ՀՀ ֆինանսների նախարարությունը ՀՀ տրանսպորտի, կապի և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների նախարարության 30.05.2019թ. թիվ 08/15.3/7036-19 գրության հիման վրա, 04.06.2019թ. թիվ 26/26-1/9250-2019 գրությամբ դիմել է ՀՀ գնումների հետ կապված բողոքներ քննող անձին՝ խնդրելով նախաձեռնել <<Նուռ>> ՍՊԸ-ին (այսուհետ նաև՝ Ընկերություն) գնումների գործընթացին մասնակցելու իրավունք չունեցող մասնակիցների ցուցակում ներառելու ընթացակարգ:
ՀՀ գնումների բողոքարկման խորհուրդը 04.07.2019թ. թիվ ՍՑ-ՆԳ-2019/79 որոշմամբ որոշեց.

• ՀՀ ֆինանսների նախարարության 04.06.2019թ. թիվ 26/26-1/9250-2019 գրությամբ <<Նուռ>> ՍՊԸ-ին գնումների գործընթացին մասնակցելու իրավունք չունեցող մասնակիցների ցուցակում ներառելու նպատակով նախաձեռնված ընթացակարգը բավարարել և <<Նուռ>> ՍՊԸ-ինընդգրկել գնումների գործընթացին մասնակցելու իրավունք չունեցող մասնակիցների ցուցակում՝ ՀՀ գնումների հետ կապված բողոքներ քննող անձի որոշումն ուժի մեջ մտնելու օրվանից հաշված երկու տարի ժամկետով:
ՀՀ գնումների հետ կապված բողոքներ քննող անձի ընդունած որոշումն ուժի մեջ է մտնում այն տեղեկագրում հրապարակելուն հոջորդող օրը:

ՀՀ գնումների հետ կապված բողոքներ քննող անձի ընդունած որոշումն իրավապարտադիր է, որը կարող է փոփոխվել կամ վերացվել, այդ թվում՝ մասնակի, միայն դատարանի կողմից:

	

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Արթուր Բաղդասարյան
	(010) 590047
	artur.baghdasaryan@mtcit.am


Պատվիրատու՝ ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարություն
ԳՆՄԱՆ ԱՌԱՐԿԱՅԻ ԲՆՈՒԹԱԳՐԵՐԸ

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ 
ՀՀ Տավուշի մարզի  Ոսկեպար գյուղի սկզբից մինչև Բաղանիս գյուղ նոր շրջանցիկ ճանապարհի կառուցման (հատված կմ0+000-կմ0+813, կմ0+000-կմ0+118) աշխատանքների 
	
	

	
	
	
	
	
	ՀՀ հազ. դրամ
Հավելված 1

	Հ/Հ
	Աշխատանքների անվանումը
	Չափի միավոր
	Քանակը
	Միավորի գինը
	Ընդհանուր արժեքը

	1
	2
	3
	4
	5
	 

	1. Նախապատրաստական աշխատանքներ
	 

	1
	Օպտիկական մալուխի ապամոնտաժում և վերատեղադրում
	գծմ
	243
	7,081
	1 720,683

	2
	Գազատարի վերատեղադրում
	գծմ
	330
	17,446
	5 757,180

	1. Ընդամենը
	7 477,863

	2. Հողային աշխատանքներ

	1
	29б-VI կարգի բնահողի փխրեցում մանր պայթանցքային լիցքերով հմիջ.=0.5մ
	մ3
	2912
	6,113
	17 801,056

	2
	29б-VI կարգի բնահողի փխրեցում պայթանցքային լիցքերով հ=1-2մ
	մ3
	11646
	2,309
	26 890,614

	3
	Ծածկոցներ մետաղական թիթեղներից d=10մմ բեռնավորված բետոնե բլոկներով
	մ3
	14558
	5,500
	80 069,000

	4
	Նախապես փխրեցված 29б-VI կարգի բնահողի բարձում էքս. 1.0մ3 շ. տ. ա/ի  տեղափոխում լցակույտ 1.0կմ միջին հեռ.
	մ3
	14558
	2,206
	32 114,948

	5
	9б II Ï³ñ·Ç µÝ³ÑáÕի Ùß³ÏáõÙ ¿ùë. 1Ù3 ß.ï. µ³ñÓáõÙ ³/Ç  ï»Õ³÷áËáõÙ 1ÏÙ ÙÇç. Ñ»é. íñ³ (Ñ³ïÏ³óí³Í ï³ñ³Íù Ñ»ï³·³ û·ï³·áñÍÙ³Ý Ñ³Ù³ñ)
	Ù3
	1456
	0,806
	1 173,536

	6
	10eIV Ï³ñ·Ç µÝ³ÑáÕÇ Ùß³ÏáõÙ ¿ùë. 1.0Ù3 ß.ï. µ³ñÓáõÙ ³/Ç ¨ ï»Õ³÷áËáõÙ մինչև 1,0 կմ միջին հեռ. հողապատնեշի կառուցման համար    
	Ù3
	5711
	1,464
	8 360,904

	7
	10eIV Ï³ñ·Ç µÝ³ÑáÕÇ Ùß³ÏáõÙ ¿ùë. 1.0Ù3 ß.ï. կողքի կուտակում կմ0+000-կմ0+118 հատվածի կմ0+016,4-ում նախագծված d=0,53մ տրամագծով խողովակի հետադարձ լիցքի  համար)    
	Ù3
	9
	0,706
	6,354

	8
	10e-IV կարգի բնահողի մշակում էքս. 1.0 մ3 շ. տ. կողքի կուտակում կողնակների լիցքի համար 
	Ù3
	438
	0,707
	309,666

	9
	10eIV կարգի բնահողի մշակում էքս. 1.0մ3 շ.տ. բարձում ա/ի և տեղափոխում լցակույտ 1,0կմ  միջին հեռ.
	Ù3
	45151
	1,527
	68 945,577

	2. Ընդամենը
	235 671,655

	3. Կողային առուներ
	 
	 

	1
	29б-VI կարգի բնահողի փխրեցում մանր պայթանցքային լիցքերով հմիջ.=0.5մ
	մ3
	150
	10,974
	1 646,100

	2
	Ծածկոցներ մետաղական թիթեղներից d=10մմ բեռնավորված բետոնե բլոկներով
	մ3
	150
	5,500
	825,000

	3
	Կողային առուների իրականացում նախորոք խփրեցված 29б-VI կարգի բնահողում, էքս. 0.65 մ3 շ.տ. բարձում  ա/ի  տեղափոխում լցակույտ 1.0կմ միջին հեռ.
	Ù3
	135
	2,349
	317,115

	4
	Կողային առուների իրականացում նախորոք խփրեցված 29б-VI կարգի բնահողում ձեռքով, բարձում  ա/ի  տեղափոխում լցակույտ  1.0կմ միջին հեռ.
	Ù3
	15
	11,662
	174,930

	5
	Կողային առուների իրականացում 10e-IV կարգի բնահողում, էքս. 0.65 մ3 շ.տ. բարձում  ա/ի  տեղափոխում լցակույտ  1.0կմ միջին հեռ.
	Ù3
	865
	1,602
	1 385,730

	6
	Կողային առուների իրականացում 10e-IV կարգի բնահողում ձեռքով, բարձում  ա/ի  տեղափոխում լցակույտ 1.0կմ միջին հեռ.
	Ù3
	65
	6,709
	436,085

	3. Ընդամենը
	4 784,960

	4.Ճանապարհային հագուստ

	1
	Ավազակոպճային շերտ Ñ=10սմ
	Ù2
	10213,6
	0,502
	5 127,227

	2
	Խճային  հիմք  հ=16սմ  բիտումի  տարածումով  4,12տ/1000մ2 
	մ2
	6908,3
	3,499
	24 172,142

	3
	Խոշորահատիկ ա/բ Ñ=6սմ
	Ù2
	6687,7
	6,498
	43 456,675

	4
	Մանրահատիկ ա/բ Ñ=4սմ
	Ù2
	6687,7
	4,806
	32 141,086

	4. Ընդամենը
	104 897,130

	5.Կողնակներ
	 

	1
	10e-IV կարգի նախապես մշակած բնահողի բարձում էքս. 1.0 մ3 շ. տ. ա/ի տեղափոխում կողնակների լիցք մինչև 1կմ (հարթում, ջրում, խտացում)   h=16սմ
	Ù3
	438
	2,190
	959,220

	2
	Կողնակների ամրացում ավազակոպճային նյութով  հմիջ.=10սմ, պլաստիկության գործակիցը 2-5% (հարթում, ջրում, խտացում) 
	մ2
	2740
	0,617
	1 690,580

	5. Ընդամենը
	2 649,800

	6.Իջատեղեր 
	 

	1
	10e-IV կարգի բնահողի մշակում և տեղափոխում 10մ լիցք բուլդոզերով (հարթում, ջրում, խտացում)
	Ù3
	13
	0,854
	11,102

	2
	10e-IV կարգի բնահողի մշակում բուլդոզերով  տեղափոխում 20մ կուտակում, բարձում էքս. 1,0մ3 շ. տ. ա/ի տեղափոխում լցակույտ 1 կմ միջին հեռ.
	Ù3
	14
	1,559
	21,826

	3
	Ավազակոպճային շերտ h=10սմ (մետ. խող. տակ)
	Ù3
	0,78
	5,598
	4,366

	4
	Մետ. Խողովակի d=0,530 մ տեղադրում
	·ÍÙ
	12
	105,639
	1 267,668

	5
	Գլխամասերի կառուցում միաձույլ բետոնով
 B -20 F -200
	Ù3
	1,6
	126,850
	202,960

	6
	Ջրամեկուսացում՝ խողովակ d=0,53մ 
	գծմ
	10,8
	2,817
	30,424

	7
	Ջրամեկուսացում՝ բետոն 
	Ù2
	6
	1,153
	6,918

	8
	Խճային հիմք h=12սմ բիտումի տարածումով 4.12տ/1000մ2
	Ù2
	132,8
	3,048
	404,774

	9
	Մանրահատիկ ա/բ h=4սմ 
	Ù2
	126,5
	4,726
	597,839

	6. Ընդամենը
	2 547,877

	7. Ճանապարհի կահավորում
	 

	1
	 Ճանապարհային նշաններ  
	հատ
	26
	48,626
	1 264,276

	2
	Գոյություն ունեցող նշանների ապամոնտաժում վերադարձ սեփականատիրոջը
	հատ
	6
	4,686
	28,116

	3
	Գծանշում
	մ2
	78,75
	1,164
	91,665

	4
	Մետաղական արգելափակոցների տեղադրում
	գծմ
	182
	26,060
	4 742,920

	5
	Գոյություն ունեցող արգելափակոցների ապամոնտաժում վերադարձ սեփականատիրոջը
	գծմ
	362
	2,077
	751,874

	7. Ընդամենը
	6 878,851

	 
	8. Ջրահեռացում
	 

	1
	Մետաղական խողովակի կառուցում d=530մմ            կմ 0+16,4  (հատված կմ0+000-կմ0+118)
	գծմ
	13,6
	167,842
	2 282,651

	2
	Մետաղական խողովակի կառուցում d=1020մմ              (հատված կմ0+000-կմ0+813)
	գծմ
	41
	619,416
	25 396,056

	8. Ընդամենը
	27 678,707

	Ընդհանուրը
	392 586,843


*Գինը ներառում է բոլոր ծախսերը, ներառյալ <<Շահույթը>>՝ 11%  և ԱԱՀ-ն՝  20%և ԱԱՀ-ն՝  20%
� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գները լրացնել  տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ-ն, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել  «Ընդհանուր» սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:
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